回 答 書

業務の名称   志登茂川浄化センター施設点検運転監視等業務

（平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで）

上記業務について、下記のとおり質問がありましたので回答します。

  平成２９年１０月１３日

設計図書等に係る質問事項

(1) 固定費内訳表

 ｢⑥その他業務〔（１）～（３）〕採水業務｣とありますが、特記仕様書第２条 業務の履行 ４そ

の他業務（終末処理場）の（１）、（２）、（３）、（６）の業務と認識してよろしいでしょうか。

(2) 特記仕様書（全般）

｢※適用なし｣と各所にありますが、本業務範囲外と認識してよろしいでしょうか。

(3) 仕様書（全般）

本業務における休日とは、土・日、祝日及び年末年始と認識してよろしいでしょうか。

(4) 特記仕様書(4頁)

｢（３）見学者、研修会への対応に係る補助業務｣とありますが、想定されている回数をご教示く

ださい。

 回   答

(1) 業務委託費内訳明細書 1-1の表中 「その他業務費〔（１）～（３）〕採水業務」は、特記仕様

書第３条 ４ その他業務（終末処理場）の業務の内、（１）、（２）、（３）、（６）並びに（４）のなお

書きの設備機器周辺の清掃とします。

(2) 貴見のとおり解して差し支えありません。

(3) 貴見のとおり解して差し支えありません。

(4) 両業務とも月に数回程度を想定していますが、小学生の社会見学は時期が集中する傾向にある

ため、見学者の補助業務については月によって想定より多くなる可能性もあります。